Raro, sed aliquando tamen, ex metu delirium nascitur. Quod genus insanientium, specie simile, similique victus genere curandum est: præterquam quod in hoc insaniam genere solo recte vinum datur.

likewise makes a difference whether the patient now and then laughs without a cause, or whether he is sad and dejected; for the mad merriment is best cured by those terrors, of which I have treated above; if there is too much sadness, gentle but long friction, twice a day, is of service; also cold water poured upon the head, and the body dipped into water and oil. These rules are general: that mad people ought to be violently exercised; to use much friction; to take neither fat flesh nor wine; to take food of the lightest kind after the purging, from the middle class. It is not proper that they should be alone, or amongst strangers, or amongst those whom they may either despise or do not care for; that they ought to change countries, and if the judgment returns, to be moved about by an annual journey.

Sometimes, but seldom however, delirium arises from fear, which description of mad persons, similar in species, is to be cured by a similar kind of diet, except that in this kind of madness alone, wine is given with propriety.

XIX. His morbis præcipue contrarium est id genus, quod καρδιακὸν a Græcis nominatur; quamvis sæpe ad eum phrenetici transeunt: siquidem mens in illis labat, in hoc constat. Id autem nihil aliud est, quam nimia imbecillitas corporis, quod, stomacho languente, immodico sudore digeritur. Licetque protinus scire id esse, ubi venarum exigui imbecillique pulsus sunt; sudor autem supra consuetudinem, et modo, et tempore, ex toto thorace, et cervicibus, atque etiam capite prorumpit, pedibus tantummodo et cruribus siccioribus atque frigentibus. Acutique morbi genus est. Curatio prima est, supra præcordia imponere, quæ reprimant, cataplasmata: secunda, sudorem prohibere. Id præstat acerbum oleum, vel rosa, vel melinum, aut myrteum: quorum aliquo corpus leniter perungendum, ceratumque ex aliquo horum tum

XIX. *Id genus, quod nominatur cardiacum a Græcis, est præcipue contrarium his morbis: quamvis sæpe phrenetici transeunt ad eum: siquidem mens labat in illis, constat in hoc. Autem id est nihil aliud, quam nimia imbecillitas corporis, quod languente stomacho, digeritur immodico sudore. Que protinus licet scire id esse; ubi pulsus venarum sunt exigui que imbecilli; autem sudor supra consuetudinem et modo, et tempore, prorumpit ex toto thorace, et cervicibus, atque etiam capite, tantummodo pedibus et cruribus siccioribus, atque frigentibus. Que est genus acuti morbi. Prima curatio est imponere supra præcordia cataplasmata, quæ reprimant: secunda, prohibere sudorem. Acerbum oleum, vel rosa, vel melinum, vel myrteum præstat id: aliquo quorum corpus est leniter perungendum, que tum ceratum ex aliquo horum imponen-*

XIX. That kind of disease, which is named cardiac by the Greeks, is especially contrary to these diseases, although frequently phrenetic persons fall into it; for the mind is disordered in the former, is collected in the latter. But it is nothing else than an excessive weakness of the body, which, from the stomach becoming languid, is dissipated by immoderate perspiration. Immediately we may know that this is the disease, when the pulsations of the arteries are small and weak, and an unusual sweat both in quantity and duration, breaks out from the whole chest and neck, and also the head, only the feet and legs remaining more dry and cold. And it is a species of acute disease. The first treatment is to apply on the præcordia restringent cataplasms; the second to prevent the sweating. Bitter oil, or that of roses, or quinces, or myrtles, accomplishes this, with any of which the body is to be gently anointed, and then a cerate from any of them is to be applied. If the sweat prevails, the person is to be rubbed

dum. Si sudor vincit, homo est delinendus vel gypso, vel spumâ argenti, vel Cimoliâ cretâ, vel etiam respergendus pulvere horum. Pulvis ex contritis foliis, aridi, myrti vel rubi, aut ex aridâ fæce austeri et boni vini præstat idem: que sunt plura similia, si quæ desunt, quilibet pulvis ex viâ injectus est satis utilis. Verò super hæc quo corpus minus insudet, debet esse contactus levi veste, loco non calido, fenestris patentibus, sic, ut quoque aliquis perflatus accedat. Tertium auxilium est succurrere imbecillitati jacentis cibo que vino. Cibus non quidem multus, sed tamen sæpe est dandus nocte et die, ut nutriat, neque oneret. Is debet esse ex infirmissimâ, materiâ, et aptus stomacho. Nisi si est necesse, non oportet festinare ad vinum: si verendum est, ne deficiat, tum et intrita ex hoc, et hoc ipsum quidem austerum,

imponendum est. Si sudor vincit, delinendus homo est vel gypso, vel argenti spuma, vel Cimolia creta, vel etiam subiinde horum pulvere respergendus. Idem præstat pulvis ex contritis aridi myrti vel rubi foliis, aut ex austeri et boni vini arida fæce: pluraque similia sunt, quæ si desunt, satis utilis est quilibet ex via pulvis injectus. Super hæc vero, quo minus corpus insudet, levi veste debet esse contactus, loco non calido, fenestris patentibus, sic, ut perflatus quoque aliquis accedat. Tertium auxilium est, imbecillitati jacentis cibo vinoque succurrere. Cibus non multus quidem, sed sæpe tamen nocte ac die dandus est, ut nutriat, neque oneret. Is esse debet ex infirmissima materia, et stomacho aptus. Nisi si necesse est, ad vinum festinare non oportet: si verendum est, ne deficiat, tum et intrita ex hoc, et hoc ipsum auste-

over with gypsum, or litharge, or cimolian chalk, or even to be sprinkled over with the powder of these. The powder of the dried leaves of the myrtle or bramble, or of the dried lees of austere and good wine, answers the same purpose. And there are many things which, if wanting, any powder from the roads sprinkled on, is sufficiently useful. And, besides these, that the body may sweat less, the person should be covered with a light garment, in a place not hot, with the windows open, so that some stream of air may approach him. The third remedy is, to succour the weakness of the recumbent patient by food and wine. Food, not in any quantity indeed, but frequently, is to be given, both by night and by day, that it may nourish, and not load. It ought to be of the weakest material, and suitable for the stomach. Unless there is necessity for it, it is not proper to hurry on to wine; if there is reason to fear that he may be sinking, then both intrita with this, and (wine) itself, rough but yet thin, somewhat diluted, lukewarm, is

rum quidem, sed tamen tenue, meraculum, egelidum subinde et liberaliter dandum est; adjecta polenta, si modo is æger parum cibi assumit: idque vinum esse debet, neque nullarum virium, neque ingentium; recteque tota die ac nocte, vel tres heminas æger bibet; si vastius corpus est, plus etiam. Si cibum non accipit, perunctum ante perfundere aqua frigida convenit, et tum dare. Quod si stomachus resolutus parum continet, et ante cibum, et post eum sponte vomere oportet; rursusque post vomitum cibum sumere. Si ne id quidem manserit, sorbere vini cyathum, interpositaque hora sumere alterum. Si id quoque stomachus reddiderit, totum corpus bulbis contritis superillinendum est; qui, ubi inaruerunt, efficiunt, ut vinum in stomacho contineatur, exque eo toti corpori calor venisque vis redeat. Ultimum auxilium

sed tamen, tenue, meraculum, egelidum est dandum subinde et liberaliter: polentâ adjectâ, si modò is æger assumit parum cibi: que id vinum debet esse neque nullarum virium, neque ingentium: que æger recte bibit totâ die ac nocte, vel tres heminas; si corpus est vastius etiam plus. Si non accipit cibum, convenit perfundere frigidâ aquâ ante perunctum, et tum dare. Quod si resolutus stomachus continet parum, oportet vomere sponte et ante cibum, et post eum; que rursus sumere cibum post vomitum. Si ne quidem id manserit, sorbere cyathum vini, que horâ interpositâ, sumere alterum. Si quoque stomachus reddiderit id, totum corpus est superillinendum contritis bulbis: qui ubi inaruerunt, efficiunt, ut vinum contineatur in stomacho, que ex eo calor redeat toti corpori, que vis venis. Ultimum auxilium est,

to be administered occasionally and liberally, polenta being added, provided that the patient takes but little food; and that wine should be neither very weak nor strong; the patient will with propriety drink during the whole day and night three heminæ; if the person be of larger bulk, even more. If he does not take food, it is proper to bathe him, being anointed with cold water, and then to give it. But if the relaxed stomach retains but little, it is proper to vomit spontaneously, both before and after it, and again to take food after the vomiting. If not even that has remained, to sup a cyath of wine, and after an hour to take another. If the stomach has voided that also, the whole body is to be rubbed over with bruised bulbous roots, which when they have become dry, produce the effect that the wine may be retained on the stomach, and from it, heat may return to the whole body, and force to the arteries. The last remedy is, to introduce into the bowels the cream of ptisan or alica from the lower parts, since that also supports

indere in alvum cremorem ptisanæ vel alicæ ex inferioribus partibus: siquidem, id quoque tuetur vires. Neque est alienum, quoque admovere naribus æstuantis, quod reficiat: id est, rosam et vinum: et si qua frigent in extremis partibus, fovere manibus unctis et calidis. Per quæ sipotuiimus consequi, ut et impetus sudoris minuatur, et vita prorogetur, tempus ipsum jam incipit esse præsidio. Ubi videtur esse in tuto, tamen est verendum, ne cito recidat in eandem imbecillitatem: itaque, vino tantum remoto, quotidie debet assumere validiorem cibum donec satis virium redeat corpori.

XX. Quoque est alter morbus, aliter contrarius phrenetico. In eo somnus est difficilior, mens est prompta ad omnem audaciam: in hoc marcor et pæne inexpugnabilis necessitas dormiendi. Græci

est, in alvum ptisanæ vel alicæ cremorem ex inferioribus partibus indere; siquidem id quoque vires tuetur. Neque alienum est, naribus quoque æstuantis admovere, quod reficiat; id est, rosam et vinum; et si qua in extremis partibus frigent, unctis et calidis manibus fovere. Per quæ si consequi potuimus, ut et sudoris impetus minuatur, et vita prorogetur, incipit jam tempus ipsum esse præsidio. Ubi in tuto esse videtur, verendum tamen est, ne in eandem imbecillitatem cito recidat: itaque vino tantum remoto, quotidie validiorem cibum debet assumere, donec satis virium corpori redeat.

XX. Alter quoque morbus est, aliter phrenetico contrarius. In eo difficilior somnus, prompta ad omnem audaciam mens est: in hoc marcor et inexpugnabilis pæne dormiendi necessitas. Ἀθήραρον

the strength. Nor is it amiss to hold to the nose of the heated person what may refresh him, that is rose-oil and wine; and if there is any cold in the extremities, to rub them with the hands anointed and warm. By means of which things, if we have been able to obtain (this point), that the violence of the sweat is decreased, time itself already begins to be a protection. When he appears to be out of danger, yet it is to be feared that he may speedily relapse into the same weakness; therefore, the wine only being omitted, he should daily take more substantial food until sufficient strength returns to the body.

XX. Also, there is another disease, in other respects contrary to the phrenetic one. In it, sleep is more difficult, the mind is prone to all kind of audacity; in this there is drowsiness, and a nearly inevitable necessity for sleeping. The Greeks call it lethargy. This also is an acute kind of disease,

Græci nominant. Atque id quoque genus acutum est, et nisi succurritur, celeriter jugulat. Hos ægros quidam subinde excitare nituntur, admotis iis, per quæ sternutamenta evocantur, et iis, quæ odore fædo movent; qualis est pix cruda, lana succida, piper, veratrum, castoreum, acetum, allium, cepa. Juxta etiam galbanum incendunt, aut pilos, aut cornu cervinum: si id non est, quodlibet aliud. Hæc enim cum comburuntur, odorem fædum movent. Tharrias vero quidam, accessionis id malum esse dixit, levarique, cum ea decessit: itaque eos, qui subinde excitant, sine usu male habere. Interest autem, in decessione expergiscatur æger, an, cum febris non levetur, aut levata quoque ea somnus urgeat. Nam si expergiscitur, adhibere ei, ut sopito, supervacuum est: neque enim vigilando melior fit; sed per se, si melior est,

nominant Lethargium. Atque id quoque est acutum genus, et nisi succurritur, jugulat celeriter. Quidam subinde nituntur excitare hos ægros, admotis iis, per quæ sternutamenta evocantur, et iis, quæ movent fædo odore; qualis est cruda pix, succida lana, piper, veratrum, castoreum, acetum, allium, et cepa. Etiam incendunt juxta galbanum, aut pilos, aut cervinum cornu; si non est id, quodlibet aliud. Enim cum hæc comburuntur, movent fædum odorem. Verò quidam Tharrias dixit id esse malum accessionis que levari, cum ea decessit: itaque eos, qui excitant subinde, male habere sine usu. Autem interest, æger expergiscatur in decessione, an somnus urgeat cum febris non levetur, aut quoque eâ levatâ. Nam si expergiscitur, est supervacuum adhibere ei, ut sopito; enim neque fit melior vigilando, sed vigilat per se, si est me-

and unless it is relieved, destroys rapidly. Some occasionally endeavour to rouse such persons by applying those things by which sneezings are provoked, and by those which excite by their offensive smell such as crude pitch, greasy wool pepper, hellebore, castor, vinegar, garlic, and onion. Likewise, they burn near them, galbanum, or hair, or hartshorn; if that cannot be had, any other (horn). For these when burnt excite a filthy odour. But a certain (author, namely) Tharrias, affirmed that it is a disorder of the paroxysm, and that it abated when that has gone off. Therefore, those who rouse them frequently, give them pain unnecessarily; now it makes a difference whether the patient awakes at the termination (of the fit), or whether sleep oppresses him when the fever is not relieved, or even when it has gone off. For if he awakes, it is needless to apply to him (remedies) as to one asleep; for he does not become better by awaking, but keeps awake by himself if he is better. If his sleep be continual, in such a case he must be roused; but at those

lior. Verò si est continens somnus ei, utique est excitandus; sed iis temporibus, quibus febris est levissima, ut excernat, et sumat aliquid. Autem frigida aqua repente infusa excitat validissimè. Itaque post remissionem, corpus perunctum multo oleo, est perfundendum per totum caput tribus aut quatuor amphoris. Sed utemur hoc, si erit æqualis spiritus ægro, si præcordia mollia: sin hæcerunt aliter, ea potiora quæ sunt supra comprehensa. Et quidem quod pertinet ad somnum, hæc ratio est commodissima. Autem causâ medendi, caput radendum: deinde est fovendum posca, in quâ laurus, aut ruta decocta sit; altero die castoreum imponendum, aut ruta contrita ex aceto, aut baccæ lauri, aut hederæ cum rosâ et aceto. Que præcipue sinapi admotum naribus proficit et ad excitandum hominem, et impositum

vigilat. Si vero continens ei somnus est, utique excitandus est; sed iis temporibus, quibus febris levissima est, ut et excernat aliquid, et sumat. Excitat autem validissime repente aqua frigida infusa. Post remissionem itaque, perunctum oleo multo corpus, tribus aut quatuor amphoris totum per caput perfundendum est. Sed hoc utemur, si æqualis ægro spiritus erit, si mollia præcordia: sin aliter hæcerunt, ea potiora, quæ supra comprehensa sunt. Et, quod ad somnum quidem pertinet, commodissima hæc ratio est. Medendi autem causa, caput radendum; deinde posca fovendum est, in qua laurus, aut ruta decocta sit: altero die imponendum castoreum, aut ruta ex aceto contrita, aut lauri baccæ, aut hederæ cum rosa et aceto. Præcipueque proficit, et ad excitandum hominem naribus admotum, et ad morbum ipsum

periods in which the fever is mildest, that he may discharge and take something. But cold water suddenly poured on excites most powerfully. Therefore, after the remission, the body being anointed with much oil, is to be bathed all over by the head, with three or four amphoræ (of water). But we should use this, if the patient's breathing is equal, and if the præcordia are soft; if they are not so, those things are preferable which are comprehended above. And, indeed, as regards sleep, this treatment is the most suitable. But for the sake of curing, the head is to be shaved, then fomented with vinegar and water, in which laurel or rue has been boiled. On the second day castor is to be applied, or rue bruised in vinegar, or laurel berries, or ivy with rose-oil and vinegar. And especially mustard held to the nostrils is efficacious towards rousing the patient, and, when applied to the head and forehead, towards dispelling the disease itself. Also gestation is useful in

depellendum, capiti frontive impositum sinapi. Gestatio etiam in hoc morbo prodest; maximeque opportune cibus datus, id est, in remissione, quanta maxima inveniri poterit. Aptissima autem sorbitio donec morbus decrescere incipiat; sic, ut si quotidie gravis accessio est, hæc quotidie detur; si alternis, post graviolem, sorbitio, post leviolem, mulsa aqua. Vinum quoque cum tempestivo cibo datum non mediocriter adjuvat. Quod si post longas febres ejusmodi torpor accessit, cetera eadem servanda sunt: ante accessionem autem, tribus quatuorve horis, castoreum, si venter adstrictus est, mixtum cum scammonia; si non est, per se ipsum cum aqua dandum est. Si præcordia mollia sunt, cibus utendum est plenioribus; si dura, in iisdem sorbitionibus subsistendum; imponendumque præcordiis, quod simul et reprimat et emolliat.

capiti vel fronti ad depellendum morbum ipsum. Etiam gestatio prodest in hoc morbo; que maximè cibus opportunè datus, id est, in remissione, quanta maxima poterit inveniri. Autem sorbitio est aptissima, donec morbus incipiat decrescere: sic ut si est gravis accessio quotidie, hæc detur quotidie; si alternis, sorbitio post graviolem, mulsa aqua post leviolem. Vinum quoque datum cum tempestivo cibo adjuvat non mediocriter. Quod si post longas febres ejusmodi torpor accessit, cetera eadem sunt servanda: autem tribus vel quatuor horis, ante accessionem, castoreum mixtum cum scammoniâ, si venter est adstrictus, si non est, est dandum, per se ipsum cum aquâ. Si præcordia sunt mollia, utendum est plenioribus cibus; si dura, subsistendum est in iisdem sorbitionibus; que (est) imponendum præcordiis, quod simul et reprimat et emolliat.

this disease, and especially food seasonably given, that is, during that remission, which is the most perfect that can be found. But gruel is very proper, until the disease begins to decrease so that if there is a severe paroxysm daily, it should be given daily; if every other day, gruel (should be given) after the more severe (paroxysm), hydromel after the milder one. Wine likewise given with seasonable food is of no little service. But if after long fevers of that description torpor has come on, all the other rules are to be observed; but three or four hours before the fit, castor is (to be given) mixed with scammony if the belly is bound; if not it is to be given by itself with water. If the præcordia are soft, we must use a fuller diet; if hard, we must keep to the same kinds of gruel, and something is to be applied upon the præcordia, which at the same time can both repel and soften.

XXI. Sed hic quidem est acutus morbus. Vero potest fieri longus eorum, quos aqua inter cutem male habet: nisi est discussus primis diebus; Græci vocant Hydropem. Atque sunt tres species ejus. Nam modò, ventre vehementer intento, est creber sonus intus ex motu spiritus: modò corpus est inæquale, tumoribus orientibus aliter que aliter per totum id: modò aqua contrahitur, intus in uterum, et corpore moto, ita movetur, ut impetus ejus possit conspici. Græci nominarunt primum Tympanitem: secundum Leucophlegmatiam, vel Hyposarcam; tertium Ascitem. Tamen nimia abundantia humoris est communis omnium; ob quam ne quidem ulcera facile sanescunt in his ægris. Verò sæpe hoc malum incipit per se; sæpe supervenit alteri vetusto morbo, que maxime quartanæ. Tollitur faciliùs in servis, quam in liberis: quia, cum desideret fa-

XXI. Sed hic quidem acutus est morbus. Longus vero fieri potest eorum, quos aqua inter cutem male habet, nisi primis diebus discussus est: ὑδρωπα Græci vocant. Atque ejus tres species sunt. Nam modo, ventre vehementer intento, creber intus ex motu spiritus sonus est: modo corpus inæquale est, tumoribus aliter aliterque per totum id orientibus; modo intus in uterum aqua contrahitur, et moto corpore ita movetur, ut impetus ejus conspici possit. Primum τυμπανίτην: secundum, λευκοφλεγματίαν, vel ὑπόσάρκα: tertium, ἀσκήτην Græci nominarunt. Communis tamen omnium est humoris nimia abundantia; ob quam ne ulcera quidem in his ægris facile sanescunt. Sæpe vero hoc malum per se incipit; sæpe alteri vetusto morbo, maximeque quartanæ, supervenit. Facilius in servis, quam in liberis tollitur: quia, cum desi-

XXI. But this, indeed, is an acute disease. But it may become a chronic one in those whom water under the skin affects; unless it is removed at the commencement. The Greeks call it Hydrops (dropsy). And there are three kinds of it. For sometimes, the belly being very tense, there is a frequent rumbling within, from the motion of the air; sometimes the (surface of the) body is unequal, with tumours in different modes, arising over the whole; sometimes water is collected in the abdomen, and the body being moved, it moves in such a manner, that its impetus may be observed. The Greeks have named the first Tympanites, the second Leucophlegmatia, or Hyposarca, the third Ascites. However, an excessive supply of moisture is common to all; for which reason, not even ulcers heal up readily in these patients; but frequently this disorder commences by itself, frequently it follows another long-standing disease, and especially a quartan. It is cured

deret famem, sitim, mille alia tædia, longamque patientiam, promptius iis succurritur, qui facile coguntur, quam quibus inutilis libertas est. Sed ne ii quidem, qui sub alio sunt, si ex toto sibi temperare non possunt, ad salutem perducuntur. Ideoque non ignobilis medicus, Chrysippi discipulus, apud Antigonum regem, amicum quendam ejus, notæ intemperantiæ, mediocriter eo morbo implicitum, negavit posse sanari. Cumque alter medicus Epirotes Philippus se sanaturum polliceretur; respondit, illum ad morbum ægri respicere; se, ad animum. Neque eum res fefellit. Ille enim cum summa diligentia non medici tantummodo, sed etiam regis custodiretur, tamen malagmata sua devorando, bibendoque suam urinam, in exitium sese præcipitavit. Inter initia tamen, non difficillima curatio est, si imperata sunt corpori quies, sitis,

nem, sitim, mille alia tædia, longam patientiam, succurritur promptius iis, qui facillè coguntur, quam quibus libertas est inutilis. Sed ne quidem ii, qui sunt sub alio, si non possunt temperare sibi ex toto, perducuntur ad salutem. Que idè non ignobilis medicus, discipulus Chrysippi, apud regem Antigonum, negavit quendam amicum ejus, notæ intemperantiæ, mediocriter implicitum eo morbo, posse sanari. Que cum alter medicus Philippus Epirotes polliceretur se sanaturum; respondit, illum respicere ad morbum ægri; se, ad animum. Neque res fefellit eum. Enim cum ille custodiretur summâ diligentia, non tantummodo medici, sed etiam regis, tamen devorando sua malagmata, que bibendo suam urinam præcipitavit se in exitium. Tamen inter initia, curatio non est difficillima, si quies, sitis, inedia sunt imperata corpori: at si malum inve-

more easily in slaves than free people; because, as it requires fasting, thirst, a thousand other hardships, and long patience, it is relieved more speedily in those who are easily compelled, than in those to whom their liberty is prejudicial. But not even those who are under the authority of another, if they cannot control themselves entirely, are brought to a state of health. And upon this account, by no means an inconsiderable physician, a disciple of Chrysippus, residing with king Antigonus, denied that a certain friend of his, of notorious Intemperance, and moderately attacked with this disease, could be cured. And when another physician, Philip of Epirus, promised to cure him, he replied that the other considered only the disease of the patient, (but) that he considered his disposition; and the case did not disappoint him. For although he was watched with the greatest care, not only of the physician, but likewise of the king, yet by devouring his poultices and drinking his own urine, he hurried himself into destruction. However at the begin-

teravit, non discutitur nisi magnâ mole. Tamen ferunt Metrodorum, discipulum Chrysippi, cum tentaretur hoc morbo, neque sustineret necessariam sitim æquo animo, ubi abstinerat diu, solitum bibere, deinde evomere. Quod si, quidquid est receptum, redditur, demit multum tædio: si retentum est a stomacho, auget morbum: que ided non est tentandum in quolibet. Sed si quoque est febris, in primis, hæc est submovenda per eas rationes, per quas propositum est, posse succurri huic: si æger est sine febre, tum demùm veniendum est ad ea, quæ solent mederi morbo ipsi. Atque hic quoque, quæcunque species est, si nondum nimis occupavit, opus est iisdem auxiliis; ambulandum est multum, currendum aliquid: superiores partes maximè, sic perfricandæ, ut ipse contineat spiritum; sudor evocandus est non tantùm per

inedia: at si malum inveteravit, non nisi magna mole discutitur. Metrodorum tamen, Epicuri discipulum, ferunt, cum hoc morbo tentaretur, neque æquo animo necessariam sitim sustineret, ubi diu abstinerat, bibere solitum, deinde evomere. Quod si redditur, quidquid receptum est, multum tædio demit; si a stomacho retentum est, morbum auget; ideoque in quolibet tentandum non est. Sed si febris quoque est, hæc in primis submovenda est per eas rationes, per quas huic succurri posse propositum est: si sine febre æger est, tum demum ad ea veniendum est, quæ ipsi morbo mederi solent. Atque hic quoque quæcunque species est, si nondum nimis occupavit, iisdem auxiliis opus est: multum ambulandum, currendum aliquid est: superiores maxime partes sic perfricandæ, ut spiritum ipse contineat; evocandus est sudor, non

ning, the treatment is not very difficult, if rest, thirst, and fasting are enjoined to the body. But if the disease has become inveterate, it is not removed without great difficulty. Nevertheless, they report that Metrodorus, a disciple of Chrysippus, when he was affected with this disease, and could not bear the necessary thirst with proper patience, when he had abstained for some time, was accustomed to drink, and then to vomit. But if whatever has been taken in, is returned, it abstracts considerably from the annoyance; if it is retained on the stomach, it increases the disease; consequently it is not to be tried in every case. But if there is fever also, in the first place, this must be removed by those modes of treatment by which it has been proposed that it should be relieved: if the patient is without fever, we must then proceed by those remedies which are accustomed to cure the malady itself. And here also, whatever species it is, if it has not yet taken too deep root, there is occasion for the same remedies; he must walk much, and run a little; the upper parts in particular are to be rubbed, so that he keeps in his

per exercitationem tantum, sed etiam in arena calida, vel laconico, vel clibano, similibusque aliis; maximeque utiles naturales, et siccæ sudationes sunt, quales super Baias in myrtetis habemus. Balneum, atque omnis humor alienus est. Jejuno recte catapotia dantur, facta ex absinthii duabus, myrrhæ tertia parte. Cibus esse debet ex media quidem materia, sed tamen generis durioris: potio non ultra danda est, quam ut vitam sustineat; optimaque est, quæ urinam movet. Sed id ipsum tamen moliri cibo, quam medicamento melius est. Si tamen res coget, ex iis aliquid, quæ id præstant, erit decoquendum, eaque aqua potui danda. Videntur autem hanc facultatem habere iris, nardum, crocum, cinnamum, amomum, cassia, myrrha, balsamum, galbanum, ladanum, ænanthe, panaces, cardamomum, hebenus, cupressi semen,

exercitationem sed etiam in arenâ calidâ, vel laconico, vel clibano, que aliis similibus; que naturales et siccæ sudationes, quales habemus in myrtetis super Baias, maximè utiles. Balneum, atque omnis humor, est alienus. Catapotia, facta ex duabus (partibus) absinthii, parte tertiâ myrrhæ, recte dantur jejuno. Cibus debet esse quidem ex mediâ materiâ, sed tamen durioris generis: potio non est danda ultra, quam ut sustineat vitam; que quæ movet urinam est optima. Sed tamen est melius moliri id ipsum cibo, quam medicamento. Si tamen res coget, aliquid ex iis, quæ præstant id, erit decoquendum, que ea aqua danda potui. Autem iris, nardum, crocum, cinnamum, amomum, cassia, myrrha, balsamum, galbanum, ladanum, ænanthe, panaces, cardamomum, hebenus, semen cupressi,

breath: sweat is to be elicited not only by means of exercise, but also by hot wind, or the laconicum, or clibanum, and other like (means): natural and dry sweating places such as we have in the myrtle groves at Baie are especially beneficial. The bath and all moisture is injurious. Boluses made with two parts of wormwood and a third part of myrrh, are given with propriety in an empty stomach. The food, indeed, should be of a middle nature, not of the harder description; drink is not to be given, beyond what may support life; and that which increases the urine is best. However, it is better to endeavour to obtain that by food, rather than by medicine. However if circumstances require some of the things which produce that effect are to be boiled down, and the water (from them) is to be given for a drink; but iris, nard, saffron, cinnamon, amomum, cassia, myrrh, balsam, galbanum, ladanum, ænanthe, panaces, cardamom, ebony, cypruss-

uva taminia, Græci nominant staphysagrian, abrotonum, folia rosæ, acorum, amaræ nuces, tragoriganum, styrax, costum, semen quadrati et rotundi junci, videntur habere hanc facultatem: Græci vocant illum cyperum, hunc schænum: quæ quoties posuero, significabo, non quæ nascuntur hic, sed quæ afferuntur inter aromata. Tamen primum, quæ sunt levis imae ex his, id est, folia rosæ, vel spica nardi, sunt tentanda. Quoque austerum vinum, sed quam tenuissimum est utile. Etiam est commodum, metiri ventrem quotidie lino, et imponere notam, qua comprehendit alvum; que postero die videre, an corpus sit plenius, an extenuetur: enim id quod extenuatur, sentit medicinam. Neque est alienum, metiri et potionem et urinam ejus: nam si plus humoris excernitur, quam assumitur, ita demum est spes secundæ valetudinis.

uva taminia, σταφίδα ἀγρίαν Græci nominant, abrotonum, rosæ folia, acorum, amaræ nuces, tragoriganum, styrax, costum, junci quadrati et rotundi semen; illum κύπειρον, hunc σχοῖνον Græci vocant: quæ quoties posuero, non quæ hic nascuntur, sed, quæ inter aromata afferuntur, significabo. Primo tamen, quæ levissima ex his sunt, id est, rosæ folia, vel nardi spica, tentanda sunt. Vinum quoque utile est austerum, sed quam tenuissimum. Commodum est etiam, lino quotidie ventrem metiri, et, qua comprehendit alvum, notam imponere; posteroque die videre, plenius corpus sit, an extenuetur: id enim, quod extenuatur, medicinam sentit. Neque alienum est, metiri et potionem ejus et urinam: nam si plus humoris excernitur, quam assumitur, ita demum secundæ valetudinis spes est. Asclepiades in eo, qui

seed, the wild grape, which the Greeks call staphysagria, southern-wood, rose-leaves, sweet-flag, bitter almonds, goats-marjoram, storax, costus, the seed of the squared and round juncus, appear to possess this property; the Greeks call the former Cyperus, the latter Schænus; which as often as I shall mention, I shall understand, not those which grow here, but which are imported amongst the spices. However, at first, the mildest of these, namely the rose-leaves and spikenard, are to be tried. Also austere wine, but as weak as possible is good. Likewise it is convenient to measure the belly every day with a thread, and to put a mark where it surrounds it; and on the following day to observe, whether the body is fuller or diminished; for that which is lessened, feels the effect of the medicine. It is not improper to measure both his drink and his urine: for if more moisture is excreted than is taken, so, at length, there is hope of recovery. Asclepiades

ex quartana in hydropa deciderat, se abstinentia bidui, et frictione usum: tertio die, jam et febre et aqua liberato, cibum et vinum dedisse, memoriæ prodidit.

Hactenus communiter de omni specie præcipi potest: si vehementius malum est, diducenda ratio curandi est. Ergo si inflatio, et ex ea dolor creber est, utilis quotidianus, aut altero quoque die post cibum, vomitus est: fomentis siccis calidisque utendum est. Si per hæc dolor non finitur, necessariæ sunt sine ferro cucurbitulæ: si ne per has quidem tormentum tollitur, incidenda cutis est, et tum his utendum. Ultimum auxilium est, si cucurbitulæ nihil profuerunt, per alvum infundere copiosam aquam calidam, eamque recipere. Quin etiam quotidie ter quaterve opus est uti frictione vehementi, cum oleo et quibusdam calefacientibus; sed in hac frictione

Asclepiades prodidit memoriæ, se usum abstinentiæ bidui, et frictione, in eo, qui deciderat ex quartana in hydropa; dedisse cibum et vinum tertio die, liberato jam et febre, et aqua.

Hactenus potest præcipi communiter de omni specie; si malum est vehementius, ratio curandi est diducenda. Ergo si inflatio, et ex eâ creber dolor, quotidianus vomitus est utilis, aut quoque altero die; utendum est siccis que calidis fomentis. Si dolor non finitur per hæc, cucurbitulæ sine ferro sunt necessariæ: si ne quidem per hos tormentum tollitur, cutis est incidenda, et tum utendum his. Ultimum auxilium, si cucurbitulæ profuerunt nihil, est infundere copiosam calidam aquam per alvum, que recipere eam. Quin etiam ter vel quater quotidie opus est uti vehementi frictione, cum oleo et quibusdam calefacientibus: sed in hac frictione